Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
RM/91000/M Einfachwirkend mit Rückstellfeder
(deckelseitig) und Magnetkolben
RM/93000/M Einfachwirkend mit Rückstellfeder
(bodenseitig) und Magnetkolben

Einfachwirkend
∅ 12 bis 63 mm
Bestellbeispiele
Zylinder Ø 63 mm, Hub 25 mm, Rückstellfeder
deckelseitig, mit Magnetkolben
Typ: RM/91063/M/25
Zylinder Ø 16 mm, Hub 5 mm, Rückstellfeder
bodenseitig, mit Magnetkolben
Typ : RM/93016/M/5
Die Bestellnummern der Befestigungselemente
finden Sie in den Maßtabellen der Befestigungen.
Magnetschalter bitte separat bestellen.
Zubehör Siehe Seite
Magnetschalter M/40 N/D 4.3.041
Magnetschalter M/41, M/42 N/D 4.3.043
RM/91000/M RM/93000/M
Sicherheitshinweise
Diese Produkte sind ausschließlich in industriellen Druckluftsystemen zu verwen-
den. Sie sind dort einzusetzen, wo die unter »Technische Merkmale« aufgeführten
Druck- und Temperaturwerte nicht überschritten werden. Berücksichtigen Sie bitte
die entsprechende Katalogseite.
Vor dem Einsatz der Produkte mit Flüssigkeiten sowie bei nicht industriellen Anwen-
dungen, in lebenserhaltenden- oder anderen Systemen, die nicht in den veröffent-
lichten Anleitungsunterlagen enthalten sind, wenden Sie sich bitte direkt an Norgren.
Durch Missbrauch, Verschleiß oder Störungen können in Hydrosystemen verwen-
dete Komponenten auf verschiedene Arten versagen.
Systemauslegern wird dringend empfohlen, die Störungsarten aller in Hydro-
systemen verwendeten Komponententeile zu berücksichtigen und ausreichende
Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, um Verletzungen von Personen sowie Beschädi-
gungen der Geräte im Falle einer solchen Störung zu verhindern.
Systemausleger sind verpflichtet, Sicherheitshinweise für den Endbenutzer im
Betriebshandbuch zu vermerken, wenn der Störungsschutz nicht ausreichend
gewährleistet ist.
Systemauslegern und Endbenutzern wird dringend empfohlen, die den Produkten
beigelegten Sicherheitsvorschriften einzuhalten.
3/01N/D 1.4.091.02
RM/91000/M, RM/93000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Gewicht Gewicht
∅ bei 0 mm je 5 mm Typ ‘B’, ‘G’ Typ ‘C’ Typ ‘F’ Mutter Bolzen oder Adapter Montagesatz
12 0,070 0,020 0,020 0,020 0,010 0,001 0,001 0,020
16 0,090 0,020 0,020 0,020 0,010 0,001 0,002 0,022
20 0,120 0,020 0,020 0,020 0,010 0,001 0,003 0,026
25 0,170 0,030 0,040 0,040 0,010 0,002 0,005 0,035
32 0,280 0,050 0,060 0,040 0,020 0,003 0,010 0,045
40 0,440 0,060 0,150 0,100 0,020 0,003 0,010 0,120
50 0,500 0,080 0,170 0,110 0,040 - 0,020 0,125
63 0,900 0,110 0,330 0,130 0,090 - 0,035 0,270
Gewichte für Zylinder und Befestigungselemente (kg)
Theoretische Kräfte � Luftverbrauch � Drehmomente für Zylinder RM/91000/N2 and RM/93000/N2
Alternative Ausführungen
RM/91000/M RM/93000/M
Theoretische Kräfte (N) bei 6 bar Theoretische Kräfte (N) bei 6 bar Luftverbrauch (l/cm Hub) bei 6 bar Drehmoment
∅ ausfahrend F 1 einfahrend F 1 ausfahrend einfahrend Typ max. (Nm)
12 57 7 40 7 0,008 0,006 - -
16 103 12,5 72 12,5 0,014 0,011 RM/91016/N2, RM/93016/N2 0,15
20 161 14,5 119 14,5 0,022 0,017 RM/91020/N2, RM/93020/N2 0,25
25 264 20 197 20 0,035 0,027 RM/91025/N2, RM/93025/N2 0,40
32 432 32 311 32 0,056 0,042 RM/91032/N2, RM/93032/N2 0,75
40 687 44 566 44 0,088 0,074 RM/91040/N2, RM/93040/N2 0,75